
                                                                  

 

 

 

【 役員会ご報告 】～１月１１日：第９回目のご報告です。 

◕会計部より来年度予算計画作成に関し各部への指示◕子供女性部より雪灯り実施に際し最終説明。 

◕環境衛生部よりゴミステーションの状況報告。 

 

【 次期班長名連絡についてのお願い 】～総務部より 

 ◕現班長さんは令和７年度の班長さんの氏名と電話番号を別紙「令和７度 班長名連絡票」にて  

２月２８日までに報告願います。カームビラホールの郵便受けに投函して下さい。  

※班長さんの任期は、4月の総会までとなっております。 

３月末までと勘違いされる場合がありますので御注意願います。 

       

【 今月は第３期の町内会費納金月！】～会計部より 

   ◕会計部への納金は 2月 9日（日）9：00～12：00 カームビラホール事務室の会計担当へ 

お渡し下さい。都合の悪い班長さんは個別に会計部長と調整願います。 

 

 

【 自主排雪のご報告と２回目についてのお願い 】 

◕１回目は、２日目１６：３０頃に完了することができました。３日目予定エリアの皆様には大きな日程変更と

なりましたが大きなトラブル無く完了できました。ご協力ありがとうございました。 

◕２回目も前回お知らせした日程で実施する予定ですが、今後の気象状況により１回目同様短縮されるこ

とも予測しておかなければなりません。自家用車退避の対応などご協力よろしくお願いします。 

・日  程～2回目：２月１０日（月）１１日（火）１２日（水）の３日間 

・詳 細～前回配布した別紙排雪に関する個別配布資料をご参照ください。 

    

＊－－＊ 特に次の点について注意していただければと思います ＊－－＊ 

＊車庫のシャッターに雪の塊が当たりシャッターを壊してしまう事案が発生していますので、 

当日は事故回避のためシャッターを１ｍ程度開けていただく様お願いいたします。 

＊排雪作業の障害にならないように、車両の駐車位置についてご配慮お願いいたします。 

＊必要に応じて２か所の駐車場をご利用ください。（車で家から出られない、家に入れないなど） 

＊排雪終了後は絶対道路に雪を出さないでください。 

＊町内会役員が２名当番で立ち会っております（ビブス着用）問題などあればお声掛けお願いします。 

 

【 ゴミステーションの利用その他についてのお願い 】～環境衛生部より 

◕ゴミステーションの利用については日頃ご協力いただきありがとうございます。 

ただ残念ながら一部ルールが守られていない状況も生じている様です。 

◕全ての人が気持ち良く利用できるようにするため基本ルール厳守をお願いします。 

 

◎分別要領と各回収曜日等を守り、正しい方法でゴミステーションに入れてください。 

◎資源ゴミ（リサイクル）についてはリサイクルステーションに持ち込み願います。 

 

令和 7年２月 1日  

発行者：幌向第１５町内会 

会長 吉田 進 

印刷・配布：総務部 

第２１４号 1/2 



 

                               

 

 

 

【 “雪灯り”のご報告 】～実行委員会より 

◕１月１９日、本年度最後のイベント“雪灯り”が約５０名の皆様に 

ご来場いただき無事終了いたしました。当日は厳しい寒さの中 

◕子供達と一緒に廃油からの蝋燭作り◕“蛇のすべり台”と“かまくら” 

へのアイスキャンドル飾り付け◕１６：３０に蝋燭へ点灯で“雪灯り”が 

スタート。天気が不安定な中連日役員全員で準備を積み重ね        すべり台         かまくら 

多少疲れもある中雪像を見る皆さんの笑顔すべり台で歓声をあげ何度も繰り返し滑る子供達、かまくらの

中から笑顔を見せる子供達の姿がなによりも励みとなりました。 

◕「温かい飲食を取りながら和室から雪灯りを楽しんでもろおう」という一番の目的をクリアできたのではと思

います。皆さんから「美味しかったよ！」・「良かったよ！」の一言一言に感謝です。ご協力いただいたアン

ケート結果を今後の事業に参考にし、より良いものにしたいと思います。 

◕また民生委員、保険推進委員、ボランティア参加のサポーターの皆さんご苦労様でした。そしてありがと

うございました。 

◕そして昨年に続き今回も滑り台のベース作りに協力いただいた開発工建㈱の社員の皆様ご支援をいた

だき本当に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

＜皆でロウソク作り＞                ＜滑り台の雪灯り＞            ＜かまくらの中で＞ 

 

＊カームビラサロンのお知らせ ～ 2月２２日（土曜日） 

◕麻雀・卓球・囲碁・カラオケ等集まった人同士で楽しむことができます。 

◕健康ポイントの対象です。ホール利用料は無料です。 

＊リサイクル回収金のご報告 

◕１２月入金分: \21，260 累計¥242，557です。ご協力ありがとうございます。 

 

≪編集後記≫～本年度最後のイベントも無事終わり次年度への準備の始まりです。本年度の事業および会

計報告と次年度の予算案および事業計画案の作成です。さらに役員の任期も残り２カ月となり次期役員の

選任作業も進めております。また１年任期となる班長さんには、次期予定者の連絡をいただく時期でもありま

すのでご協力よろしくお願いいたします。本年度は各事業開催にあたり新たなサポーター参加を呼び掛ける

ことを一つの取組みとしましたが、その甲斐もあり少しづつですが町内会活動における輪の広がりを感じられ

る１年となりました。またホームページ（WEB サイト）についても手探りながらではありますが今後も活動の情

報発信のツールとして取り組んで参ります。また役員業務の省力化、効率化を進めると同時にそれについて

の会員の理解を深め興味を持ってもらえる様取り組んで参ります。 

各イベントの画像・動画なども順次更新して行きますので HP よりご覧いただければと思います。       

＊幌向第 15町内会Ｗｅｂサイトの URL～https://horomui15.com 

2/2 


